
 
 

 
 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, 
BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport 

Servizio beni librari, biblioteca e archivio storico regionale 

  1/2 

DETERMINAZIONE  REP. N. 1130 / PROT. N. 12002 DEL 04 LUGLIO 2011     

Oggetto: Legge regionale 20 settembre 2006 n. 14, art. 21, comma 1, lett. m). 
Progetti di promozione della lettura e festival letterari d’interesse 
regionale, nazionale e internazionale. Annualità 2011. Approvazione 
risultanze della Commissione di valutazione. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, “Norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori 

Regionali”; 

VISTA la L.R.13 novembre 1998, n. 31, “Disciplina del personale regionale ed 

organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 15425/66/P del 14 maggio 2008 di nomina della Dott.ssa Cecilia 

Lilliu a Direttore del Servizio Beni librari, biblioteca e archivio storico regionali; 

VISTA la L.R. 20 settembre 2006, n. 14, che all’art. 21, comma 1, lettera m), dispone 

interventi finanziari annuali per progetti di promozione della lettura e festival 

letterari d’interesse regionale, nazionale ed internazionale; 

VISTA  la deliberazione n. 15/13 del 13 aprile 2010 con la quale la Giunta Regionale ha 

approvato i requisiti di ammissibilità, criteri di elaborazione e valutazione delle 

proposte progettuali e rendicontazione dei contributi ai sensi dell’art. 21, comma 

1, lett. m) della L. R. n. 14/2006, pubblicata sul BURAS n. 13 del 26 aprile 2010 

e sul sito web istituzionale; 

DATO ATTO che il termine di presentazione delle domande di contributo regionale è scaduto il 

15 febbraio 2011 e che sono pervenute n. 69 istanze; 

 



 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, 

BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport DETERMINAZIONE DEL  04 LUGLIO 2011 

Servizio beni librari, biblioteca e archivio storico regionali REP. N. 1130 

 PROT. N. 12002 

 

  2/2 

VISTA la propria determinazione rep. n. 310 / prot. n. 6090 del 1° aprile 2011 di  nomina 

della Commissione di valutazione per l’espletamento delle funzioni previste ai 

paragrafi 4 e 5 dell’Allegato alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 15/13 

del 13 aprile 2010; 

ACQUISITI  in data 13 giugno 2011 i verbali della Commissione di valutazione; 

VISTO in particolare, il verbale n. 12, relativo alla seduta del 08 giugno 2011, nella quale 

viene approvato l’elenco delle 47 proposte progettuali ammesse, nonché l’elenco 

delle 22 istanze escluse con le relative motivazioni, 

 

DETERMINA 

 

ART. 1 Di approvare le risultanze della Commissione di valutazione nominata con 

determinazione n. 310 / 6090 del 1° aprile 2011 e, in particolare, l’elenco delle 

proposte progettuali ammesse (Allegato A) e l’elenco delle istanze escluse con le 

relative motivazioni (Allegato B). I due allegati fanno parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione. 

ART. 2 Con atto successivo, sulla base delle risorse programmate e del punteggio 

ottenuto da ciascuna delle proposte progettuali, si procederà all’assegnazione 

del contributo fino alla concorrenza della disponibilità finanziaria. 

La presente determinazione è notificata, per il tramite del Direttore Generale dei beni culturali, 

informazione, spettacolo e sport, all’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, 

Informazione, Spettacolo e Sport ai sensi dell’ art. 21, comma 9, della L.R. 13 novembre 1998, n. 

31. 

firmato 

Il Direttore del Servizio 

Dott.ssa Cecilia Lilliu 

 
 
 


